
ВАЖНО ОБАВЕШТЕЊЕ 
за организације којима су одобрена средства 

 
Ако је Ваш предлог пројекта одобрен у збирном решењу које се налази у наставку овог 

обавештења, молимо вас да обавезно прочитате ово обавештење. 
 

РАЧУН НА КОЈИ СЕ УПЛАЋУЈУ СРЕДСТВА 
 
1.  Уколико су вам у 2023. години одобрена средства за пројекат под истим називом за које 
су вам одобрена и сада, потребно је да нам на адресу konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs.  
доставите само индикатор подрачуна који сте добили у 2023. години.  
2.  Уколико се назив пројекта разликује од пројекта за који су добијена средства у 2023. 
години, (нпр. у 2023. „Млади и спорт“, а у 2024. години „Фестивал младих“) потребно је да 
отворите нови подрачун за одобрени пројекат, те након добијања доставите индикатор 
подрачуна на адресу  konkurs.omladinska@sio.vojvodina.gov.rs.  
3.  Уколико је у називу одобреног пројекта у 2023. години садржана година (нпр . „у 2023. 
години“, или редни број „3.фестивал младих...“, а ове године „у 2024. години“, или „4.фестивал 
младих...“), потребно је да поднесете управи за трезор захтев за измену назива подрачуна уз 
задржавање истог броја.  
4.  Уколико у 2023. нисте подносили захтев за финансирање пројекта, или вам пројекат није 
био одобрен, потребно је да поднесете захтев у управи за трезор ЈЛС, ради отварања подрачуна 
на који би вам била уплаћена средства у овој години. 
 
ОБАВЕЗНО:  
Мејл којим шаљете индикатор потребно је да назовете пуним називом омладинске 
организације и местом из којег је омладинска организација (нпр. Subject: Студентска унија 
Медицинског факултета, Нови Сад ). У тексту мејла обавезно написати број рачуна из 
индикатора и ЈБКЈС број, као и контакт телефон.Пре него што „окачите“ фајл индикатор дужни 
сте да фајл преименујете тако што ће да гласи „назив ваше организације место“ (нпр. Студентска 
унија Медицинског факултета, Нови Сад ). Фајл мора бити у ПДФ формату.  
 

 
 
ПОТПИСИВАЊЕ УГОВОРА 
 

Након обраде податка и припреме, уговори ће Вам бити достављени електронским 
путем на мејл адресу са које сте послали индикаторе. 

Уговори се потписују искључиво електронски (квалификованим електронским потписом 
или електронским печатом). 
              За све додатне информације можете позвати Ивону Радановић, сарадница за омладину 
на број телефона 0694466133. 
 



 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71   
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 

 
 

    Број: 000199088 2024 09424 003 000 000 001  Датум: 11. април 2024. 
 

На основу члана 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист АПВ“, 
бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), у вези са Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 45/23), те на основу 
члана 12. Правилника о условима и начину доделе буџетских средстава за финансирање потреба и 
интереса младих на територији Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 2/23) покрајински 
секретар за спорт и омладину доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОДОБРЕНИМ ПРОЈЕКТИМА ПРИСТИГЛИМ НА КОНКУРС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПОДРШКЕ СПРОВОЂЕЊУ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

 
1. На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 

2024. годину, раздео 15, Програм 1302 – Омладинска политика, Програмска активност 1001 – Подршка 
спровођењу омладинске политике, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 481 - Дотације невладиним организацијама, за финансирање пројеката и програма 
пристиглих на Јавни конкурс за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике 
(„Сл. лист АПВ бр. 8/24) одобрено је укупно 26.000.000,00 динара, следећим подносиоцима: 

 

Р.бр. Назив подносиоца пријаве Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

1 Удружење младих „Купидон“ Оџаци Здравље за младе 200.000,00 

2 Удружење грађана „ИТАЛИКА“ Нови Сад Млади и екологија 200.000,00 

3 
Удружење грађана јахача „Јашите 

са љубављу“ Банатска Паланка 
Без различитости, јашимо са 

љубављу 200.000,00 

4 Удружење „Екологија и дете“ Петроварадин Брза храна 200.000,00 

5 
Удружење грађана 

„ОмладинацНС“ Футог Привреди се 200.000,00 

6 
Друштво за борбу против шећерне 

болести града Новог Сада Нови Сад 

Едукацијом, превенцијом и 
саветодавно-терапијским 

радом спречимо прогресију 
пандемије дијабетеса код 

младих 250.000,00 

7 Удружење „Везови СТ“ Деспотово Hi embordery  250.000,00 

8 Удружење „Kinder Eco VMS“ Кула 
Вежбај са нама, покрени се - 

живи здраво 250.000,00 

9 
Удружење „ЖЕНА, КУЛТУРА И 

ЕНЕРГИЈА“ Сомбор Додатна доза активизма 250.000,00 

10 
Црвени крст Србије - Црвени крст 

Војводине - Црвени крст Зрењанин Зрењанин 
Хуманост на делу: Волонтери 

у служби заједнице 250.000,00 

11 Удружење грађана „Фундамент“ Нови Сад 
Идентитет српског фудбала у 
мећуратном периоду вол. 2 250.000,00 

12 Удружење „Сунчани кеј“ Тител Дигитални круг 2024 250.000,00 

13 
Удружење „Новосадски 
омладински активизам“ Нови Сад Блок тренира! 250.000,00 

14 
Удружење „Ромски омладински 

центар“ Футог 

Стимулисање запошљавања 
младих Рома кроз 

самозапошљавање и 
предузетништво 250.000,00 



 

2 
 

15 Удружење грађана „021 Моле“ Нови Сад 

Научимо да безбедније 
користимо друштвене мреже 

2024" 250.000,00 

16 
Удружење „Body and mind 

institute“ Нови Сад 

Тренинг стицања 
комуникацијских вештина 

АСЕРТИВНИ ТРЕНИНГ 250.000,00 

17 Научно-технолошки парк Нови Сад  Нови Сад 
Програм Акцелерације за 

стартап тимове 250.000,00 

18 
Хуманитарни центар „Добро се 

добрим враћа“ Нови Сад 
Корак ка пуном учешћу 

младих Рома 250.000,00 

19 Српска хорска асоцијација Сомбор 
Активности хорске омладине 

у 2024. години 250.000,00 

20 Удружење грађана „Солидарност“ 
Сремска 

Митровица Клик значи много! 250.000,00 

21 
Удружење грађана за едукацију 
деце и одраслих - Двориштанци Нови Сад 

Игре у природи - развијање 
креативности, физичке 

активности и еколошке свести 
код младих 250.000,00 

22 
Фондација ,,Александар Цоле 

Марић - MC Oldman“ Нови Сад 

Меморијални турнир у 
баскету ,,Александар Цоле 

Марић - MC Oldman" 250.000,00 

23 
Удружење „Друштвено развојни 

центар“ Сефкерин Сеоска олимпијада 250.000,00 

24 
Удружење „Омладински центар 

Сефкерин“ Сефкерин 
Здраво и чисто - дечије 

игралиште 250.000,00 

25 Удружење грађана „Youth Fest“ Нови Сад 
Новосадски омладински 

фестивал 250.000,00 

26 Удружење „Послови за младе“ Нови Сад 
Курсеви за младе - Управљам 

својом каријером 250.000,00 

27 
Иницијатива за промоцију и 

унапређење здравља Нови Сад 
Не веруј свему што ти мисли 

говоре 250.000,00 

28 
Удружење грађана ,,Институт за 

безбедност у саобраћају" Нови Сад Млади и безбедни 250.000,00 

29 
Удружење ,,Центар за 

истраживање Дунавског региона" Нови Сад 
Дунавска школа српског 
културног наслеђа 2024. 250.000,00 

30 Удружење ,,Унија младих" Каћ 
Програмирањем до 

запошљавања 250.000,00 

31 Удружење грађана ,,Градска деца" Нови Сад Омладинска рециклажа 250.000,00 

32 Удружење ,,Практикум" Нови Сад 
Жене и интернет насиље! 

2024. 250.000,00 

33 
Савез студената Филозофског 

факултета у Новом Саду Нови Сад Шта после факултета? 300.000,00 

34 Еколошко удружење "Зелени Сад" Нови Сад “Eco-man 3.0” 300.000,00 

35 
Студентска асоцијација 
Филозофског факултета Нови Сад ИКТ Иновације Србије 300.000,00 

36 
Центар омладине војвођанских 

Мађара Нови Сад 

Серија курсева за младе у 
цивилним организацијама - 

писање конкурса 300.000,00 

37 Удружење ,,Амајлија" Нови Сад АМАЈЛИЈА 45 ГОДИНА 300.000,00 

38 Удружење ,,Подржи младе" Футог Млади-Еко пионири Футога 300.000,00 

39 
Удружење ,,Покрет развоја 

иницијатива за младе - ПРИЗМА" Футог 

Неформално образовање 
младих из приградских 

насеља 300.000,00 

40 Удружење ,,Зелена мера" Нови Сад Запошљавање младих 300.000,00 

41 Удружење ,,Развојна иницијатива" Нови Сад Безбедност и приступачност 300.000,00 



 

3 
 

42 
Удружење ,,Ресурсни центар за 

неформално образовање" Нови Сад 
Подржимо неформално 

образовање у АПВ 300.000,00 

43 
Центар за ревитализацију 

културно историјског наслеђа Нови Сад 
Шајкаши као део културног 
туризма- Млади Шајкаши 300.000,00 

44 
Удружење ,,Новосадски 

омладински кутак" Нови Сад Стабилан пут ка успеху 2 300.000,00 

45 
Удружење ,,Нова омладинска 

мисао 021" Нови Сад Покрени се 2024 300.000,00 

46 Удружење ,,Кварт у срцу" Нови Сад Стаза маште у Кварту 2024 300.000,00 

47 
Удружење ,,Развојни центар Нови 

Сад" Нови Сад Новосадски омладинци 300.000,00 

48 
Удружење ,,Новосадска женска 

иницијатива" Нови Сад 
ИТ академија за младе 

незапослене жене 300.000,00 

49 Удружење ,,Радимо за Каћ" Каћ Млади и оснажени 300.000,00 

50 Удружење ,,Наш Банатић" Нови Сад Спорт као стил живота 300.000,00 

51 Центар за усавршавање младих Суботица Конгрес младих Србије 2024 300.000,00 

52 
Центар за интеграцију и развој 

младих и студената Нови Сад 

Развој омладинског 
предузетништва NextGen 

BizTech 2024 300.000,00 

53 
Унија студената Универзитета у 

Новом Саду Нови Сад 
Неформалним образовањем 

до нових лидера 2024 300.000,00 

54 

Организација студената 
Економског факултета Нови Сад-

Суботица Нови Сад Буди и ти ,,online" 300.000,00 

55 Удружење ,,НВО Трандафили" Нови Сад Лепо је различито 300.000,00 

56 Удружење ,,Омладинска мрежа" Нови Сад 
Млади - покретачи 

ЛОКАЛНИХ ЗАЈЕДНИЦА 300.000,00 

57 
Академско културно-уметнички 

клуб ,,Упитник за младе" Нови Сад 
Омладински подкаст -,,Добра 

спика" 300.000,00 

58 
Савез удружења Creative Media 

HUB Нови Сад 
Вода - животни извор и чувар 

околине 300.000,00 

59 
Савез студената Универзитета у 

Новом Саду Нови Сад 
Мрежа младих предузетница 

Војводине 300.000,00 

60 
Удружење за младе ,,Млади 

Сента" Сента 

Повећање безбедности 
младих на интернету кроз 

едукацију 300.000,00 

61 

Савез студената Медицинског 
факултета и младих здравствених 

радника Новог Сада Нови Сад 
Медицинска студентска 

конференција 2024 300.000,00 

62 
Удружење ,,Институт за 
омладинске политике" Ветерник Млада и безбедна 8 300.000,00 

63 
Удружење ,,Млади за одрживи 

развој" Нови Сад 
Безбедност младих - корак по 

корак 300.000,00 

64 Удружење ,,Пројект Лаб" Нови Сад 
Реци ,,НЕ" дроги, окрени се 

спорту 300.000,00 

65 
Удружење грађана „Институт за 

развој" Нови Сад Млади рекреативци 300.000,00 

66 

Студентска организација 
Пољопривредног факултета у 

Новом Саду Нови Сад Сајам запошљавања 300.000,00 

67 
Студентска организација 

Универзитета у Новом Саду Нови Сад Тренирај и студирај 2024 300.000,00 

68 
Центар за развој предузетничког 

екосистема Нови Сад 
Умрежавање младих 

предузетника 4 300.000,00 



 

4 
 

69 Удружење „Focus 4“ Нови Сад Српске палате у Трсту 300.000,00 

70 Удружење грађана „Крафткор“ Нови Сад Резоновање 300.000,00 

71 Едукативни грађански центар Нови Сад 
Зелени драгуљи: Улога шума 

у заштити околине 300.000,00 

72 
Удружење „Хаб омладинског 

предузетништва“ Нови Сад Каријерни клуб - 3 300.000,00 

73 Удружење ,,Истраживачки центар" Нови Сад Деца су наша радост 2024. 300.000,00 

74 
Удружење „Унија младих града 

Панчева“ Панчево 
Неформалном едукацијом до 
лакшег запошљавања младих 300.000,00 

75 
Савез студената Факултета 

техничких наука Нови Сад 
Спортска манифестација 
„СПОРТСКИ ДАНИ УНС“ 300.000,00 

76 Удружење ,,Тесла глобал форум" Нови Сад Тесла глобал форум 2024 300.000,00 

77 
Удружење грађана „Мали људи-

велика одговорност“ Нови Сад 
Модерно здравље у 

Војводини 300.000,00 

78 Удружење „Радост живљења“ Нови Сад 
Едукацијом до проналажења 

посла 300.000,00 

79 Омладински покрет Блок Нови Сад Зимски Блоксток 2024 350.000,00 

80 Удружење „Буте добри“ Нови Сад Блоксток 2024 350.000,00 

81 Савез извиђача Војводине Нови Сад 
Смотра Савеза извиђача 

Војводине 2024. 350.000,00 

82 
Регионална развојна агенција 

Бачка Нови Сад Нови Сад 
Оснаживање младих - Развој 

пословне идеје 350.000,00 

83 
Удружење „Центар за едукацију и 

промоцију“ Нови Сад Моја идеја, мој посао 350.000,00 

84 
Хуманитарно-еколошка 

организација „Чепом до осмеха“ Нови Сад Чепко мозаик 350.000,00 

85 Удружење „Рука руци 2020“ Нови Сад Искорак унапред 350.000,00 

86 Дечији културни центар Нови Сад Нови Сад 

Радионица и представа 
форум театра на тему 

сексуалног и репродуктивног 
здравља младих 350.000,00 

87 Удружење „Зелена долина“ Нови Сад Еко цегер 2024. 350.000,00 

88 
Омладински савез удружења 

„ОПЕНС“ Нови Сад 
Пословице-ванвременске 

мудрости 400.000,00 

89 Удружење грађана „Клуб О2“ Нови Сад 
Фестивал ћириличних 

брендова 400.000,00 

90 
Европски омладински центар 

Војводине Нови Сад 
Мониторинг и евалуација 

пројеката 500.000,00 

 

У оквиру раздела 15, Програм 1302 - Омладинска политика, Програмска активност 1001 – Подршка 

спровођењу омладинске политике, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, Економска класификација 

463 – Трансфери остали нивоима власти, у оквиру укупно предвиђених средстава за те намене, 

опредељено је за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике 2.082.370,00 

динара, следећим подносиоцима: 

Рбр. Назив подносиоца пријаве Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

1 Зрењанинска гимназија Зрењанин 
Међународни омладински 

дијалог Зрењанин - Требиње 300.000,00 

2 Општина Нови Кнежевац Нови Кнежевац 
Фали нам даска која живот 

значи 330.000,00 



 

5 
 

3 Општинска управа Опово Опово 

Млади за младе - 
неформалним образовањем 
до омладинског активизма у 

општини Опово 330.000,00 

4 Општина Бачка Паланка Бачка Паланка Моја вештина, моја шанса 370.370,00 

5 Општина Бач Бач 

Пут до посла путем 
друштвених мрежа и 

пројеката 372.000,00 

6 

Школа за основно и средње 
образовање са домом „Вук 

Караџић“ Сомбор „Сувенир мога града“ 380.000,00 

 

2. Средства из тачке 1. и 2. се одобравају на основу Правилника о условима и начину доделе буџетских 
средстава за финансирање потреба и интереса младих на територији Аутономне покрајине Војводине 
(„Сл. лист АПВ“, бр. 2/23), као и на основу предлога Комисије за стручни преглед поднетих предлога 
пројеката за финансирање пројеката од интереса Војводини у области омладинског сектора.  

3. Реализација средстава намењених финансирању реализације одобрених пројеката, зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 

4. Са сваким носиоцем пројекта коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за спорт и 
омладину закључиће уговор којим ће се дефинисати међусобни односи поводом финансирања 
одобреног пројекта. 

 
Образложење 

 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је које акте 
доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља покрајински секретаријат и 
доноси акта за која је овлашћен. 

На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2024. годину, раздео 15, Програм 1302 - Омладинска политика, Програмска активност 1001 - Подршка 
спровођењу омладинске политике, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, опредељено је укупно за 
финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске политике 28.082.370,00 динара. Од овог 
износа 2.082.370,00 опредељен је са економске класификације 463 -  трансфери осталим нивоима власти, 
а износ од 26.000.000,00 динара са економске класификације 481 – дотације невладиним организацијама.  

Вредновање пројеката по Конкурсу за финансирање пројеката подршке спровођењу омладинске 
политике, извршила је Комисија за стручни преглед поднетих предлога пројеката за финансирање 
пројеката од интереса у АП Војводини у области омладинског сектора, у складу са Правилником о 
условима и начину доделе буџетских средстава за финансирање потреба и интереса младих на 
територији Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, бр. 2/23), након чега је покрајински 
секретар утврдио листу пројеката које је одобрио за финансирање, као и висину износа у којима ће се 
пројекти финансирати.  

 
На основу горе наведеног донета је одлука као у диспозитиву овог решења. 

  

Покрајински секретар 

 

 

Дане Баста 

 


		2024-04-11T13:57:25+0100
	Dane Basta




